Ханты-Мансийский автономный округ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

Совещания рабочей группы по реализации федерального и регионального

проекта 500+ в Кондинском районе
____________________________________________________________________________________

пгт. Междуреченский, ул. Волгоградская, 11

02 сентября  2021 г.                                                                                         Время: 11.00 ч.

Присутствовали:

Н.М. Иконникова, начальник отдела организационно – правового обеспечения

О.В. Ягалович, специалист-эксперт отдела организационно – правового обеспечения

Е.О. Ганиярова, директор МКОУ Луговская СОШ

В.И. Козырькова, заместитель директора МКОУ Куминская СОШ

Э.М. Нохова, директор МКОУ Шугурская СОШ

О.С. Чернобровина, директор МКОУ Алтайская СОШ

О.Г. Мурашина, директор МКОУ Морткинская СОШ

С.А. Захарова, директор МКОУ «Ушьинская СОШ»

1. Анализ и корректировка реализации муниципальных мероприятий

«дорожной карты» по реализации проекта «500+» районе.
 Н.М. Иконникова, Е.О. Ганиярова

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации МКОУ Луговская СОШ:

2.1. Провести анализ выполнения, подготовить отчеты по реализации II этапа

мероприятий «дорожной карты» проекта «500+».

Срок: 01.10.2021 года

2.2. Перед размещением документов в ИС МЭДК направлять документы

муниципальному куратору и муниципальному координатору для проведения экспертизы и

для согласования.

Срок: до 15.09.2021 год

3. Муниципальному куратору (Козырькова В.И.) активизировать взаимодействие с

МКОУ Луговской СОШ  посредством общения в чате ИС МЭДК.

Срок: до 01.11.2021 года

2. Об анкетировании участников образовательного процесса школ-участниц

регионального сегмента проекта 500+
Э.М. Нохова, О.С. Чернобровина

 Решили:

1. Информацию принять к сведению

2. Администрации МКОУ Шугурская СОШ, МКОУ Алтайская СОШ:

2.2. Организовать  анкетирование педагогов, обучающихся, родителей 6 и 9 класса.

Срок: до 10.09.2021.

2.3. Проанализировать рисковые профили, сформированные по результатам

анкетирования, обсудить с кураторами, проинформировать муниципального координатора

о сформированных рисковых профилях.

Срок: 01.10.2021 года

3. Об организации работы по повышению качества в ШНОР в 2021-2022

учебном году.
Н.М. Иконникова

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации МКОУ Луговской СОШ, МКОУ Шугурской СОШ, МКОУ

Алтайской СОШ:

2.1. Направить предложения по оптимизации планов методических мероприятий в

рамках реализации четырехсторонних соглашений и соглашения с Ханты-Мансийским

районом.

3. Администрации МКОУ Луговской СОШ и муниципальному куратору рассмотреть

необходимость корректировки планов мероприятий («дорожных карт») по реализации

проекта адресной методической помощи проект 500+.

Срок: до 17.09.2021.

Начальник управления образования                              Н.И. Суслова